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Protokół Nr 5/2022 

z posiedzenia komisji skarg, wniosków i petycji odbytego w dniu 20 września 2022r. 

 

 Posiedzenie komisji otworzyła wiceprzewodnicząca komisji skarg, wniosków i petycji 

Halina Wójcik i przewodniczyła posiedzeniu. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji 

zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wziął Burmistrz Stanisław Strąk. 

 

Tematem posiedzenia było: 

1.Wybór przewodniczącego komisji skarg wniosków i petycji. 

2.Rozpoznanie petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy i przygotowanie 

stanowiska dla rady miejskiej odnośnie załatwienia petycji. 

3.Sprawy różne. 

 

Ad pkt 1.Wiceprzewodnicząca komisji poinformowała, że w związku ze śmiercią radnego  

                 Michała Stępnia, który był członkiem komisji skarg, wniosków i petycji i pełnił w 

niej funkcję przewodniczącego komisji zachodzi konieczność dokonania wyboru 

przewodniczącego komisji. Rada Miejska uchwałą Nr XXXII/9/2022 z dnia 28 lutego 2022r. 

dokonała uzupełnienia składu komisji wybierając radną Magdalenę Sikorę, także komisja jest 

w pełnym składzie liczbowym. 

Zwróciła się do członków komisji o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego komisji. 

 Na funkcję przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji radna Joanna Litwin 

zgłosiła dotychczasową wiceprzewodniczącą komisji radną Halinę Wójcik. Radna wyraziła 

zgodę. 

Więcej zgłoszeń nie było w związku z tym wiceprzewodnicząca komisji zamknęła listę 

zgłoszeń i przystąpiła do głosowania stawiając pytanie kto jest za wyborem radnej Haliny 

Wójcik na przewodniczącą  komisji skarg, wniosków i petycji? 

Na 5-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji i za było 3 

członków komisji, przeciw nie było, wstrzymujących się 1 członek komisji. 

Na przewodniczącego komisji została wybrana radna Halina Wójcik. 

 Przewodnicząca komisji skarg, wniosków i petycji radna Halina Wójcik 

poinformowała, że w związku z wyborem jej na przewodniczącą komisji zachodzi konieczność 

wyboru wiceprzewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji. 

Zwróciła się do członków komisji o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego komisji. 

Przewodnicząca komisji zgłosiła kandydaturę radnej Joanny Litwin na wiceprzewodniczącą 

komisji. 

Radna wyraziła zgodę. 

Więcej zgłoszeń nie było w związku z tym przewodnicząca komisji zamknęła listę zgłoszeń i 

przystąpiła do głosowania stawiając pytanie kto jest za wyborem radnej Joanny Litwin na 

wiceprzewodniczącą komisji skarg, wniosków i petycji? 

Na 5-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji i za było 4 

członków komisji, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Na wiceprzewodniczącą komisji skarg, wniosków i petycji została wybrana radna Joanna 

Litwin. 
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Ad pkt 2.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji petycję złożoną przez Patryka  

                Króla skierowaną do komisji skarg wniosków i petycji przez Przewodniczącą Rady 

Miejskiej celem analizy petycji i przygotowania dla Rady Miejskiej stanowiska odnośnie 

załatwienia petycji. Petycja dotyczy utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Przewodnicząca 

przedstawiła brzmienie petycji i poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w tej sprawie. 

 Burmistrz poinformował, że temat młodzieżowej rady gminy przewija się w mediach  i 

w niektórych gminach tworzone są takie rady. Powiedział, że nie da się przyłożyć jednej gminy 

do drugiej. Generalnie rady młodzieżowe funkcjonują tam gdzie są szkoły średnie, tam gdzie 

jest skupienie młodzieży. Wiele lat temu były pewne działania prowadzone w celu utworzenia 

rady młodzieżowej ale nie udało się, bo gmina jest za mała. W gminie nie ma szkoły średniej, 

młodzież uczy się w różnych miejscowościach i nawet nastręczałoby to trudności z ustaleniem 

ordynacji wyborczej do takiej rady. Mówił, że jego zdaniem niecelowe jest tworzenie 

młodzieżowej rady gminy, bo nie będzie ona działała w takich uwarunkowaniach gminy, bo 

gmina jest mała i zebrać około 15 osób do takiej rady będzie problemem, trzeba by kogoś 

namówić do udziału w pracy w takiej radzie. Gdyby na terenie były szkoły średnie to miałaby 

rację bytu taka rada, bo w szkołach tworzy się społeczność młodzieży i wtedy mają jakieś 

pomysły i spojrzenie na różne sprawy. Utworzyć młodzieżową radę odgórnie nic to nie da jak 

nie będzie inicjatywy ze strony środowiska młodzieży lub środowisk, które działają na rzecz 

młodzieży. Powiedział, że jak było gimnazjum to był ten jeden rocznik więcej i samo 

gimnazjum powodowało, że ta młodzież po wyjściu z podstawówki miała inny poziom 

świadomości. Mówił, że proponuje żeby nie uwzględniać petycji, bo nie bardzo jest sens żeby 

tworzyć taką radę. Podkreślił, że ustawa o samorządzie gminnym określa podmioty, które mogą 

wystąpić z wnioskiem do rady miejskiej o utworzenie młodzieżowej rady i wnioskodawca 

petycji nie mieści się w tym gronie. 

 Radna Joanna Litwin mówiła, że gdyby byli chętni do działania i napierali żeby 

utworzyć młodzieżową radę to miałoby sens, a nie żeby z góry coś narzucać.  

 Burmistrz ponadto zwrócił uwagę jakie ma kompetencje młodzieżowa rada praktycznie 

żadnych poza opiniowaniem i konsultowaniem. Jak młodzież będzie mieć pomysł na coś to 

dostęp do radnych czy sołtysów jest bardzo dobry przedstawiają problem i jest przenoszony 

dalej. Żeby coś wymyśleć i zorganizować nie trzeba tworzyć rady. W małych gminach 

przepływ informacji i dostęp do osób funkcyjnych jest krótszy, bo reprezentatywność 

mieszkańców na radnego wynosi około 300 mieszkańców, a nie np. jak w Kielcach na jednego 

radnego przypada około 10 tys. mieszkańców. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że w uzgodnieniu z prawnikiem przygotowała 

stanowisko komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie petycji dotyczącej utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy i przedstawiła brzmienie stanowiska komisji skarg, wniosków i 

petycji. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do zaprezentowanego przez przewodniczącą komisji 

stanowiska komisji w związku z tym poddała pod głosowanie kto jest za przyjęciem stanowiska 

komisji w sprawie petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na 5-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji i za było 4 

członków komisji, przeciw nie było wstrzymujących się nie było. 

Stanowisko komisji w sprawie petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Następnie przewodnicząca komisji zaproponowała żeby skierować od komisji do Rady 

Miejskiej projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy, którego brzmienie przedstawiła członkom komisji wraz z uzasadnieniem. 

Uzasadnienie stanowi przyjęte wcześniej stanowisko komisji w sprawie rekomendowanego 

rozpatrzenia petycji.  

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za przyjęciem projektu 

uchwały w takiej wersji i skierowaniu go pod obrady Rady Miejskiej jako projekt komisji skarg, 

wniosków i petycji. 

Na 5-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji i za było  

4 członków komisji, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było. 

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy i skierowała projekt pod obrady Rady Miejskiej jako 

projekt komisji skarg, wniosków i petycji.  

Projekt uchwały przyjęty przez komisję skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 3.Sprawy różne. 

 Radny Stanisław Baran zapytał w sprawie zastępstwa za doktor Stępień w Punkcie 

Lekarskim w Drugni czy będzie przyjmował w tych dniach co przyjmowała doktor Stępień 

inny lekarz. 

 Burmistrz powiedział, że posiada informacje, że doktor Bastow będzie miał zwiększoną 

liczbę godzin w Pierzchnicy natomiast żeby obsadzić Punkt Lekarski w Drugi jest problem, bo 

nie ma lekarza. Przez najbliższe dwa miesiące Punkt Lekarski w Drugni będzie funkcjonował 

w ograniczonym zakresie. Powiedział, że Kierownik SZOZ sygnalizował, że nie ma 

możliwości zatrudnić lekarza na zastępstwo, bo nie ma lekarzy bezrobotnych.  Doktor Bastow 

ma przyjmować dodatkowo w jednym dniu i doktor Hołody będzie więcej godzin przyjmował, 

nie będą udzielane urlopy w tym czasie. 

 Radna Magdalena Sikora zapytała czy pielęgniarka będzie w Punkcie Lekarskim w 

Drugni w te dni co była doktor Stępień. Wnosiła żeby pielęgniarka pełniła dyżur co najmniej 

ze dwie godziny codziennie. 

 Burmistrz powiedział, że skupił swoją uwagę na lekarzu i nie rozmawiał z 

Kierownikiem o pielęgniarce żeby pełniła dyżur ale zwróci się w tej sprawie do Kierownika, 

bo zasadne jest żeby był dyżur pielęgniarski. 

 Radny Stanisław Baran zgłosił sprawę oznakowania drogi powiatowej od Chmielnika 

przez Drugnię, która jest remontowana. Wyjeżdżając z Chmielnika jest ograniczenie prędkości 

ale w Drugni porobione zostały przepusty i droga została przekopana i nie ma żadnego 

oznakowania. Na przekopie zrobił się dół i uszkodził miskę olejową. Samochód jest do remontu 

i przede wszystkim koszty. Zapytał do kogo ma się udać w tej sprawie żeby odzyskać część 

kosztów naprawy. 

 Burmistrz poinformował, że należy wystąpić do wykonawcy drogi, bo wykonawca ma 

przekazaną drogę. Mówił, że zgłaszał to Kierownikowi Obwodu Drogowego, bo powiat 

nadzoruje ten remont żeby takie sprawy były odpowiednio oznakowane i przekopy były 
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uzupełniane po zajeżdżeniu. Powiedział, że posiada informacje, że przed zimą zostanie 

sfrezowana nawierzchnia i będzie wyrównane asfaltem i na zimę ma być równa powierzchnia.  

   

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował:  

 

S.Kielesiński                                                                    

                 Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                                             Halina Wójcik 

 


